

# **“Атырау Жарык”**

Жауапкершілігі шектеулі  
серіктестігі

## **№ 28-П БҰЙРЫҚ**

“12” 03 2026жыл  
Атырау қаласы

Товарищество с ограниченной  
ответственностью

## **«Атырау Жарык»**

## **ПРИКАЗ № 28-П**

“12” 03 2026 года  
г.Атырау

**2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары  
тариф мен тарифтік сметаларды бекіткенде  
есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер  
сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу туралы**

2026 жылға реттілетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

### **БҰЙРАМЫН:**

1. Осы бұйрықты №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне толықтырулар бекітілсін.
2. Жауапты болып табылатын сатып алуды бақылау және мониторингілеу бөлімі 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер сатып алу Тізіміне енгізілген толықтырулардың бір данасын құзыретті органға жолдап тұрсын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

**О внесении дополнений в Перечень закупаемых товаров,  
работ и услуг, затраты на которые учитываются при  
утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые  
услуги на 2026 год**

В связи с необходимостью внесения дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.

### **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Ответственному отделу контроля и мониторинга закупок направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

**Директор**

**Губашев М.У.**

Орындаған СБЖМБ / Исп. ОКУМЗ

Тарату/Рассылка: ОМТС, ОКУМЗ

Дополнения в перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты за которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по ТОО "Атырау Жарык"

№	Наименование материалы	Ед.изм.	Кол-во	Цена за ед. тенге без НДС	Сумма тенге без НДС	общий сумма, выделенная для закупа по лоту	способ осуществления закупок
1	2	3	4	5	6	7	8
1	Блок микропроцессорный релейной защиты БМР-156-ОМП-51	шт	6,00	1 832 880,00	10 997 280,00		ИП
				Итого:	10 997 280,00		
2	Кабельно-проводниковая продукция						КОНКУРС ОТП
	Провод ПуГВнг(А)-LS 1x1,5 ж/з 450/750В (бухта) (м)	м	300,00	243,53	73 059,00		
	Кабель АВВГнг(А) 2x2,5 ок (N)-0,66	м	520,00	80,82	42 026,40		
	Кабель КВВГЭнг(А) 2x2,5	м	450,00	1 655,17	744 826,50		
	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 10x4 0,66кВ	м	1 800,00	3 798,49	6 837 282,00		
	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 7x4 0,66кВ	м	900,00	2 663,79	2 397 411,00		
	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 19x2,5 0,66кВ	м	4 500,00	4 536,64	20 414 880,00		
	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 14x2,5 0,66кВ	м	4 800,00	3 330,82	15 987 936,00		
	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 10x2,5 0,66кВ	м	4 800,00	2 403,02	11 534 496,00		
	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 7x2,5 0,66кВ	м	4 800,00	1 686,42	8 094 816,00		
	Кабель КВВГЭнг(А)-LS 5x2,5 0,66кВ	м	3 000,00	1 220,91	3 662 730,00		
	Кабель ВВГнг(А)-LS 4x4 ОК	м	1 200,00	2 392,24	2 870 688,00		
	Кабель ВВГнг(А)-LS 4x2,5	м	1 200,00	1 707,97	2 049 564,00		
	Провод АВВГнг 2x2,5	м	170,00	80,82	13 739,40		
	Кабель АВБШв 4x35	м	80,00	1 988,15	159 052,00		
	Кабель АВБШв 4x50	м	120,00	2 508,62	301 034,40		
	Кабель АВБШв 4x70	м	100,00	3 382,54	338 254,00		
	Кабель ВВГнг 2x2,5	м	30,00	314,66	9 439,80		
				Итого:	75 531 234,50		
	Строительные железобетонные изделия						
	УСО L=4м-0,3	шт	53,00	80 172,42	4 249 138,26		
	УСО L=7м-0,3	шт	6,00	129 310,35	775 862,10		
	Плиты дорожные 3000x1750x200	шт	8,00	114 655,18	917 241,44		
	ФБС 24x4x6	шт	32,00	34 051,74	1 089 655,68		
	Плита кабельная 900x600	шт	25,00	14 224,14	355 603,50		
	Приставки ПВО 45	шт	10,00	37 068,97	370 689,70		
	Лоток ЛПО-11/3x1,5x0,6	шт	90,00	94 827,59	8 534 483,10		
	Плита для колоды ПН 15	шт	13,00	39 655,18	515 517,34		
	Кольцо канализационное КС 15-9	шт	17,00	36 206,90	615 517,30		
	Плиты перекрытия ПП 15-1	шт	10,00	34 482,76	344 827,60		
	Плита кабельная 1000x500	шт	84,00	14 655,18	1 231 035,12		
				Итого:	18 999 571,14		

Перечень ТОО "Атырау Жарык" вправе внести дополнение и изменения в Перечень в течение года.

Начальник ОМТС



Орнбаев ПК.